



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 01 de agosto de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1166 Ticket: 11660

**I) Gabinete do Prefeito**  
Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**  
Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**  
Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**  
Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**  
Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**  
Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**  
**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00028/2018**

As nove horas e quinze minutos do dia trinta e um de julho do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00028/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Regiane Mianti de Lima e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e José Edurado Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.058 - 16/07/2018, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
24.826.631/0001-22 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	333294300 SSP/SP ANDERSON BATISTA DA SILVA
00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA	MG13529644 LUCAS DE SOUZA
71.336.101/0001-86 VALE COMERCIAL LTDA	17019081 SSP/MG TIAGO ALMEIDA RAMOS

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA apresentou o item 13.4.2 vencida e por se tratar de microempresa a pregoeira decidiu consultar a certidão e verificada a regularidade da mesma anexou-se aos documentos, todas as demais empresas apresentaram a documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/CPF:**

**24.826.631/0001-22 ENDEREÇO: DAVID DE CARVALHO , 490 - VILA VALENTIM - SAO JOAO BOA VISTA - SP - 13870-020. Seq. 1 - Item: 011324 - Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO,70 GRAUS - Alcool etílico hidratado,70 graus, frasco com 1 litro. Marca : ITAJA - Un FR - Qtd. 50 - Valor Unitário R\$ 3,69 - Valor Total: R\$184,50.Seq. 2 - Item: 011620 - Descrição ALGODAO HIDROFILO PARA USO HOSPITALAR ROLO DE 500 GRAMAS - Algodão hidrófilo para uso hospitalar rolo de 500 gramas. Marca : MEDI HOUSE - Un RL - Qtd. 20 - Valor Unitário R\$ 8,60- Valor Total: R\$ 172,00.Seq. 3 - Item: 000533: - Descrição CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS- 1,2 M, PACOTE COM 20 UNIDADES - Cateter para oxigênio em PVC atóxico, tipo olhos, esteril, descartável, com orifício lateral , com conector, com data de fabricação e prazo de validade impresso na embalagem. . Marca : MEDSONDA - Un PCT - Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 13,65- Valor Total: R\$ 1365,00Seq. 4 - Item:004216 - Descrição DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E ENDOSCOPICOS, FRASCO COM 5000 MILILITROS - DETERGENTE ENZIMATICO CONCENTRADO, PARA DILUICAO EM AGUA ,UTILIZADO NA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E ENDOSCOPICOS, COMPOSTO POR QUATRO ENZIMAS AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, ESTABILIZANTE SOLVENTE CONSERVANTE, PODE SER USADO EM LAVAGEM MANUAL E AUTOMATICA, ESTAVEL EM TEMPERATURA ATE 40 GRAUS, SURFACTANTE NAO IONICO, DETERGENTE ENZIMATICO COM PH NEUTRO, GALAO COM 5000 MILILITROS, UTILIZADO PARA DEGRADAR QUALQUER TIPO DE MATERIA ORGANICA, ATOXICO, BACTERIOSTATICO E BIODEGRADAVEL . Marca KELLDRIM: - Un GL - Qtd. 20 - Valor Unitário R\$ 80,50 - Valor Total: R\$ 1610,00Seq. 5 - Item: 001330 : - Descrição ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - Espardrapo em tecido de algodão, branco, 10 cm x 4,5 m, impermeabilizado em uma das faces e com excelente massa adesiva na outra face, encapado Marca : MISSNER - Un - Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 5,25 - Valor Total: R\$ 525,00Seq. 6 - Item: 001036 : - Descrição MANITOL 20%, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO PLASTICO GRADUADO 250 MILILITROS. - MANITOL 20%, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO PLASTICO GRADUADO 250 MILILITROS. Marca : JP - Un - Qtd. 10 - Valor Unitário R\$ 3,60 - Valor Total: R\$ 36,00Seq. 7 - Item: 011624: - Descrição SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA N° 25. - SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANENCIA. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPA. ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA. TUDO EM VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONECTIVIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENES, ÁTOXICA, APIROGENICA, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICA N°25.. Marca : CIRUTTI - Un - Qtd. 500 - Valor Unitário R\$ 0,17 - Valor Total: R\$ 85,00Seq. 8 - Item: 011624: - Descrição SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA N° 25. - SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE**



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 01 de agosto de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1166 Ticket: 11660

CURTA PERMANENCIA. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIGIDAMENTE POLIDA, CÂNULA DE AGULHA COM TAMPA. ASA DE FIXAÇÃO COLORIDA. TUDO EM VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONECTIVIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES, ÁTOXICA, APROGENICA, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICA Nº25.. **Marca : CIRUTTI - Un - Qtd. 500 - Valor Unitário R\$ 0,17 - Valor Total: R\$ 85,00Seq. 9 - Item: 011780** :- **Descrição** SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% DE 250ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO E PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Solucao fisiologica 0,9% de 250ml, solucao isotonica de cloreto de sodio a 0,09, uso intravenoso, de uso adulto e pediátrico. caixa com 40 unidades .. **Marca : JP - Un CX 10 - Qtd. 10- Valor Unitário R\$ 84,00 - Valor Total: R\$ 840,00Seq. 10 - Item: 013774** :- **Descrição** SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% DE 500ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO E PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Solucao fisiologica 0,9% de 500ml, solucao isotonica de cloreto de sodio a 0,09, uso intravenoso, de uso adulto e pediátrico. caixa com 40 unidades .. **Marca : JP - Un CX 10 - Qtd. 10- Valor Unitário R\$ 100,00 - Valor Total: R\$ 1000,00 Seq. 11 - Item: 011781** :- **Descrição** SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA DE 250ML (SOLUCAO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO A 0,9% INTRAVENOSO ADULTO E INFANTIL. CAIXA COM 40 UNIDADES CADA. - Solucao glicofisiologica de 250ml, solucao de glicose 5% + cloreto de sodio a 0,9% intravenoso adulto e infantil. caixa com 40 unidades cada. **Marca : JP - Un CX 10 - Qtd. 10- Valor Unitário R\$ 90,00 - Valor Total: R\$ 900,00Seq. 12 - Item: 012859** :- **Descrição** SOLUCAO GLICOSADA - Solucao glicosada de 250ml, solucao de glicose 5% intravenoso adulto e infantil. caixa com 40 unidades cada. **Marca : JP - Un CX - Qtd. 1- Valor Unitário R\$ 90,00 - Valor Total: R\$ 90,00.Sub Total 6.892,50MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40 ENDEREÇO: JUSCELINO KUBISCHKEK DE OLIVEIRA , 0 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - 37552484. Seq. 13 - Item: 004032** :- **Descrição** AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES - Agulha descartavel hipodermica, tamanho 30 x 7, caixa com 100 unidades, esteril, com bisel trifacetado e canhao de plastico resistente atoxico, em aço inoxidável, siliconizada, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico. Com data de fabricacao e validade impresso na embalagem **Marca : SR - Un CX - Qtd. 80- Valor Unitário R\$ 5,50 - Valor Total: R\$ 440,00 Seq. 14 - Item: 011618** :- **Descrição** AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES **Marca: SR Un CX - Qtd. 50- Valor Unitário R\$ 5,00 - Valor Total: R\$ 250,00 Seq. 15 - Item: 011616** :- **Descrição** AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES - Agulha hipodermica descartavel, tamanho 40 x 12, caixa com 100 unidades **Marca: DESCARPACK Un CX - Qtd. 50- Valor Unitário R\$ 6,05 - Valor Total: R\$ 302,50 Seq. 16 - Item: 002084** :- **Descrição** ALMOTOLIA EM PLASTICO RIGIDO, AMBAR DE 120 ML- BICO RETO PACOTE COM 12 UNIDADES -

Almotolia em plastico rígido, ambar de 120 ml- bico reto pacote com 12 unidades **Marca: JPROLAB Un PCT - Qtd. 10- Valor Unitário R\$ 16,35 - Valor Total: R\$ 163,50 Seq. 17 - Item: 013760** :- **Descrição** CLOREXIDINA 2% SOLUCAO DEGERMANTE, FRASCO DE 1 LITRO - Clorexidina 2%, solucao degermante, antisseptico, frasco de 1 litro **Marca: FACILIMPE Un - Qtd. 20- Valor Unitário R\$ 14,90 - Valor Total: R\$ 298,00 Seq. 18 - Item: 013761** :- **Descrição** CLOREXIDINA 2% SOLUCAO DEGERMANTE, FRASCO DE 1 LITRO - Clorexidina 2%, solucao degermante, antisseptico, frasco de 1 litro **Marca: FARMAX Un - Qtd. 20- Valor Unitário R\$ 10,25 - Valor Total: R\$ 205,00 Seq. 19 - Item: 013788** :- **Descrição** COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - Coletor para material perfuro-cortante; em material resistente a base de papelao que possa ser incinerado, revestido internamente, c/saco plastico, cinto de revestim.; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformacao ou perfuracao, c/alcade transporte; em formato adequado, com bocal c/abertura que facilite o descarte de material, c/inscricoes legiveis e indeleveis; com capacidade de 13 l, sendo que para cada 05 coletores devera ser entregue 01 suporte para coletor; o produto devera apresentar laudo analitico que comprove cumprimento da nbr13853 **Marca: ASTROBOX Un - Qtd. 100- Valor Unitário R\$ 3,30 - Valor Total: R\$ 330,00Seq. 20 - Item: 013759** :- **Descrição** COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13fios, 7,5 x 7,5cm, 10 DOBRAS - Compressa de gaze hidrofila; em algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas, 10 dobras; medindo 7,5cm x 7,5cm; com formato quadrado; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; o produto devera ser entregue com laudo analitico que comprove cumprimento nbr 13843 **Marca: POLAR EUROPA Un - Qtd. 20000 Valor Unitário R\$ 0,33- Valor Total: R\$ 6600,00 Seq. 21 - Item: 001964** :- **Descrição** EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, EM PVC TRANSPARENTE, DE 1,35 M, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM TUBO DE PVC TENDO EM SUA EXTENSÃO PINÇA ROLETE E INJETOR LATERAL DE LÁTEX AUTOCATRIZANTE, CONECTOR DE PLÁSTICO COM TAMPA PROTETORA., A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL **Marca: TKL Un - Qtd. 3000 Valor Unitário R\$ 0,81 - Valor Total: R\$ 2430,00 Seq. 22 - Item: 013836** :- **Descrição** ESPARADRAPO MICROPORE 25mm X 10M - Esparadrapo micropore em tecido de algodao, branco, 25mmx 10 M, impermeabilizado em uma das faces e com excelente massa adesiva na outra face, encapado- fita hipoalergenica **Marca: CIEX Un - Qtd. 200 Valor Unitário R\$ 1,60 - Valor Total: R\$ 320,00 Seq. 23 - Item: 011812** :- **Descrição** ESTETOSCOPIO PARA USO ADULTO E PEDIATRICO: METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO - Estetoscopio para uso adulto e pediátrico: metal cromado de alta durabilidade com anel de metal cromado p/sistema de trabalho do diafragma em pvc atoxico, com excelente sensibilidade para auscultu cardiaca, angulo bi auricular em alumínio, resistente, de grande durabilidade com ajuste automatico em pvc macio e atoxico; tubo em pvc sem emendas, macio e flexivel e atoxico **Marca: PREMIUM Un - Qtd. 05 - Valor Unitário R\$ 8,90 - Valor Total: R\$ 44,50 Seq. 24 - Item: 001746** :- **Descrição** ETER ETILICO P.A., FRASCO COM 1000



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 01 de agosto de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1166 Ticket: 11660

MILILITROS - Eter etílico p.a., (c2h5)2 o, 74,12, frasco com 1000 mililitros, líquido incolor, muito volátil e altamente inflamável, em frasco de vidro cor ambar, demais especificações conforme farmacopeia brasileira terceira edição. Atóxico **Marca: ANTARES Un FR - Qtd. 02 - Valor Unitário R\$ 17,20 - Valor Total: R\$ 34,40 Seq. 25 - Item: 000221 : - Descrição** FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILIMETROS X 50 METROS PARA USO HOSPITALAR - Fita crepe, branca, não possui resíduos químicos em sua composição, medindo aproximadamente 19 milímetros x 50 metros para uso hospitalar **Marca: CIEX Un - Qtd. 200 - Valor Unitário R\$ 2,22 - Valor Total: R\$ 444,00 Seq. 26 - Item: 013841: - Descrição** GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA, NA COR AZUL - FRASCO DE 1 LITRO - Gel Condutor Azul para Ultrassom, Tens, Fes, Correntes Eletrocardiograma - Polímero Carboxivinílico, Imidazolidil uréia, Metil parabeno, Corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (AMP) e Água deionizada- frasco de 1 litro **Marca: MULTIGEL Un L - Qtd. 30 - Valor Unitário R\$ 3,95 - Valor Total: R\$ 118,50 Seq. 27 - Item: 013845: - Descrição** IODO TOPICO PVPI 1%- FRASCO DE 1 LITRO - IODO TOPICO PVPI 1%- FRASCO DE 1 LITRO **Marca: SEPTMAX Un FR - Qtd. 05 - Valor Unitário R\$ 17,85- Valor Total: R\$ 89,25 Seq. 28 - Item: 013790 : - Descrição** KIT PARA PAPANICOLAU - Kit para papanicolau; contendo 1especulo vaginal,1 espatula de ayres,e escova cervical,2 luvas e.v.a.,1lamina de vidro,1cx porta lamina; esteril; medio; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente **Marca: KOLPLAST/GYNUS Un - Qtd. 50 - Valor Unitário R\$ 1,90- Valor Total: R\$ 95,00 Seq. 29 - Item: 011735 : - Descrição** LOCAO OLEOSA A BASE DE OLEO DE GIRASSOL - Locao oleosa a base de oleo de girassol + acidos graxos essenciais, lecitina + vitaminas A e E, frasco com 200 ml cada **Marca: NUTRIEX Un - Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 3,57 - Valor Total: R\$ 357,00 Seq. 30 - Item: 011632: - Descrição** LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE, PARA PROCEDIMENTOS, CAIXA COM 50 PARES. **Marca: LEMGRUBER Un - CX Qtd. 50 - Valor Unitário R\$ 16,55 - Valor Total: R\$ 827,50 Seq. 31 - Item: 011631: - Descrição.** LUVA DE LATEX TAMANHO MEDIO - Luva de latex tamanho medio, para procedimentos, caixa com 50 pares **Marca: LEMGRUBER Un - CX Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 16,55 - Valor Total: R\$ 1655,00 Seq. 32 - Item: 011629: - Descrição** LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO - Luva de latex tamanho pequeno para procedimentos, caixa com 50 pares **Marca: LEMGRUBER Un - CX Qtd. 80 - Valor Unitário R\$ 16,55 - Valor Total: R\$ 1324,00 Seq. 33 - Item: 013069 : - Descrição** MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA, CONFECCIONADA EM TNT COM ELASTICOS E CLIP NASAL - Mascara descartavel tripla, confeccionada em tnt com elasticos e clip nasal caixa com 50 unidades **Marca: DESCARPACK Un - CX Qtd. 05 - Valor Unitário R\$ 4,95 - Valor Total: R\$ 24,75Seq. 34 - Item: 011676 : - Descrição** MASCARA TRIPLA COM ELASTICO DA COR BRANCA - Mascara tripla com elastico da cor branca- CAIXA COM 50 UNIDADES **Marca: DESCARPACK Un - CX Qtd. 05 - Valor Unitário R\$ 4,95 - Valor Total: R\$ 24,75 Seq. 35 - Item: 017723 : - Descrição** PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM 4 CINTOS - Prancha de Imobilização, confeccionada em polietileno com 4 cintos, alta resistência a impactos, projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes, possibilita o resgate na água e em altura. Dimensionada para suportar

vítimas com peso de até 200kg. **Marca: SSP Un - Qtd. 02 - Valor Unitário R\$ 340,00 - Valor Total: R\$ 680,00Seq. 36 - Item: 000917 : - Descrição** SERINGA DESCARTAVEL 3 ML - SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTACAO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO E EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTACAO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 3 ML . **Marca: SR Un - Qtd. 1000 - Valor Unitário R\$ 0,12 - Valor Total: R\$ 120,00 - Seq. 37- Item: 011779 : - Descrição** SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES - SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML EM POLIPROPILENO, ÉSTERIL, SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES. **Marca: SR Un CX - Qtd. 05 - Valor Unitário R\$ 13,75 - Valor Total: R\$ 68,75 Seq. 38- Item: 017722: - Descrição** TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Termômetro Clínico Digital, prático e preciso, possui uma memória interna para guardar a última temperatura medida. Mede a temperatura em até 120 segundos, indicado para medição apenas de temperatura corpórea. Termômetro Clínico Digital - Faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H") à esta faixa de medição. - Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V (não recarregável). - Retenção da temperatura máxima: em cada medição, a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. - Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto a ser utilizado ou que a medição terminou. - Auto-verificação automática: caso a mensagem "Err" apareça no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Resultados das medições: expressos em grau Celsius (°C). - Erro máximo de indicação dos resultados: ± 0,2°C entre 34°C - 42°C a uma temperatura ambiente entre 18°C-28°C. - Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos. - Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0.1°C. - Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. - Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. . **Marca: G TECH Un - Qtd. 10 - Valor Unitário R\$ 8,15 - Valor Total: R\$ 81,50 Seq. 39- Item: 011704: - Descrição**VASELINA LIQUIDA- 1 LITRO - VASELINA LIQUIDA - GRAU USP, FORMULA QUIMICA CNH2N+2, FRASCO COM 1 LITRO **Marca: FARMAX Un FR- Qtd. 10 - Valor Unitário R\$ 10,75 - Valor Total: R\$ 107,50 Sub Total 17.435,40VALE COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 71.336.101/0001-86 - ENDEREÇO: PEDRO CALDAS REBELLO, 205 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000 - Seq. 40-Item015093**Descrição**AGULHA 25X6 DESCARTAVEL E ESTERIL - Aulha hipodermica descartavel e esteril, tamanho 25x6, caixa com 100 unidades **Marca: SOLIDOR Un CX- Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 4,95 - Valor Total: R\$ 495,00 Seq. 41- Item: 002067: - Descrição** AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5,CAIXA COM 100 UNIDADES - Agulha descartavel hipodermica, tamanho 13 x 4,5, caixa com 100 unidades, esteril, com bisel trifacetado e canhao de plastico resistente e atoxico, em aço inox , siliconizada, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirurgico. com data de fabricacao e validade impresso na embalagem **Marca: DESCARPACK Un CX- Qtd. 100 - Valor Unitário R\$ 4,95 - Valor Total: R\$ 495,00 Seq. 42- Item: 002070: - Descrição** AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES - Agulha descartavel hipodermica, tamanho 25 x 8, caixa com 100 unidades, esteril, com bisel trifacetado e**



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 01 de agosto de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1166 Ticket: 11660

canhao de plastico resistente e atoxico, em aco inox, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirurgico. Com data de fabricacao e validade impresso na embalagem **Marca: DESCARPA Un CX- Qtd. 30 - Valor Unitário R\$ 4,95 - Valor Total: R\$ 148,50Seq. 43- Item: 013757: - Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES **Marca: LABOR Un CX- Qtd. 50- Valor Unitário R\$ 4,90 - Valor Total: R\$ 245,00Seq. 44- Item: 011615: - Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 8 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES **Marca: DESCARPA Un CX- Qtd. 100- Valor Unitário R\$ 5,40 - Valor Total: R\$ 540,00Seq. 45- Item: 013758: - Descrição ALCOOL GEL 70% (USO HOSPITALAR) - ALCOOL GEL 70%- GALAO COM 5 LITROS **Marca: CICLO Un GL- Qtd. 50 Valor Unitário R\$ 23,35 - Valor Total: R\$ 1167,50Seq. 46 - Item: 013762: - Descrição SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA (100 UI) 1 ML - Seringa descartavel em polipropileno, esteril, com agulha 13 x 3,3, bico simples com escala unica graduada ate 100u com intervalo de 2 unidades, embolo com ponteira de borracha siliconizada com adaptacao exata ao corpo da seringa, para insulina (100 ui) 1 ml **Marca: LABOR Un - Qtd. 3000 - Valor Unitário R\$ 1,19 - Valor Total: R\$ 3570,00Seq. 47 - Item: 01: - Descrição TRAVESSEIRO HOSPITALAR, TAMANHO 0,50 X 0,70 CM CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN SOLDADA ELETRONICAMENTE COM ZIPER E RESPIRO - TRAVESSEIRO HOSPITALAR, TAMANHO 0,50 X 0,70 CM CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN SOLDADA ELETRONICAMENTE COM ZIPER E RESPIRO **Marca: SANTA LUZIA Un - Qtd. 10 - Valor Unitário R\$ 95,00 - Valor Total: R\$ 950,00.Sub Total 7.611,00Total Geral 31.938,90**Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.**********

Regiane Mianti de Lima      Maristela Luiz  
Pregoeira                      Membro

José Eduardo L. Luca  
Membro

Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda.  
Representante

Med Center Comercial Ltda  
Representante

Vale Comercial Ltda  
Representante

## VIII) Atos Oficiais

### PORTARIA Nº 5.067/2018

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, a(o) servidor(a) MARCIO ROBERTO FELIX GOMES ocupante do cargo efetivo de MOTORISTA, de 01/08/2018 a 30/08/2018 referente ao período aquisitivo de 13/10/2016 a 12/10/2017, a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 31 de Julho de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal.

### PORTARIA 5.068, DE 31 DE JULHO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando o disposto no art. 146 da Lei Complementar nº 14, de 31 de agosto de 2010;

Considerando o requerimento protocolizado em 11/07/2018 sob o nº 39.039 efetuado pelo servidor e autorizado através do despacho do Prefeito Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido a licença prêmio, a servidora MARIA CONCEIÇÃO SILVIERI DOS SANTOS portadora do MASP. 14.147, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Internos/Externos no período de 01/08/2018 a 29/09/2018 referente ao período aquisitivo 01/09/2004 a 31/08/2014, a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 31 de Julho de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

### PORTARIA N.º 5.069, DE 31 DE JULHO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a supremacia do interesse público e a necessidade de não serem interrompidos serviços essenciais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 129 da Lei Complementar nº 14 de 31 de agosto de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fica CANCELADA as férias regulares da servidora CRISTIANE SASSARRÃO, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I, conforme solicitação.





# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 01 de agosto de 2018. **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº 1166 Ticket: 11660

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 5.066 de 25/07/2018.

Art. 4º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a data de 30/07/2018.

Prefeitura Municipal de Albertina, 31 de Julho de 2018.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

---

**IX) Concursos Públicos**  
Não há publicação.

---

**X) Publicações Diversas**  
Não há publicação.

---

**XI) Poder Legislativo**  
Não há publicação.

---